
           

 
Veřejná zakázka  
Centrum podpory humanitních věd - CARLA, generální dodávka stavby – dodatečné práce č. 5  
Písemná zpráva zadavatele   Strana 1 (celkem 2) 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
1. Název veřejné zakázky: „Centrum podpory humanitních věd - CARLA, generální dodávka stavby – 

dodatečné práce č. 5“ 
 
2. Identifikační údaje zadavatele: 
 
Zadavatel: Masarykova univerzita 
Sídlo/místo podnikání/bydliště zadavatele: Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
Zastoupen: doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, 

kvestorem 
 
3. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které jsou nezbytné pro provedení 
původního předmětu veřejné zakázky − Centrum podpory humanitních věd - CARLA, generální 
dodávka stavby. Potřeba dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídatelných okolností. 
 
Předmětem dodatečných prací je změna typu VZT jednotek, na které má vliv topné médium 
(dodavatel topného média potvrdil, že v době udržitelnosti projektu CARLA dojde k záměně 
dodávky topného média z páry na horkou vodu), vyklínování a celoplošné sešití tlakovým 
spárováním poškozených kleneb stropů, v případě většího poškození zesílení vložením výztuže, 
včetně hloubkového přespárování, klenebné překlady nahrazeny novými, oprava jádrových a 
štukových omítek vlivem nesoudržnosti, zesílení a doplnění výztuže v železobetonových 
konstrukcích stropů a v průvlacích, kde jsou statické trhliny a nedostatečné krytí výztuže včetně 
přeštukování, sanace podlahové desky v místě šachty pro knižní výtah, oprava konstrukcí 
nevhodně opravených otvorů, překladů nad otvory v 3.NP budovy A, části valené klenby stropu 
v budově B1, vysoušení zdiva v objevených místnostech budovy A vlivem velké vlhkosti, oprava 
poškozených klenebních překladů oken v budovách A a B1. 

 
 cena bez DPH 10.802.321,- Kč 
 sazba DPH 21 % 
 výše DPH 2.268.487,41,- Kč 
 cena s DPH 13.070.808,41,- Kč 
 
 Vícepráce činí 

cena bez DPH   11.126.943,- Kč 
 
Méněpráce činí 
cena bez DPH        324.622,- Kč 



           

 
Veřejná zakázka  
Centrum podpory humanitních věd - CARLA, generální dodávka stavby – dodatečné práce č. 5  
Písemná zpráva zadavatele   Strana 2 (celkem 2) 

 

5. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Zadavatel zvolil jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Zadavatel použil daný 
druh jednacího řízení bez uveřejnění na základě důvodů uvedených v § 23 odst. 7 písm. a) 
zákona. Potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách, vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební 
práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. 

 
6. Identifikační údaje vybraného uchazeče:   
 

Uchazeč:  Zlínstav a.s. 
IČ:  28315669 
Sídlo: Bartošova 5532 
  760 01 Zlín 

 
7. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 

Vzhledem k tomu, že se jednalo o dodatečné stavební práce zadané témuž dodavateli v jednacím 
řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona a ceny nabídnuté v tomto řízení odpovídaly 
cenám v místě a čase obvyklým, zadavatel uzavřel dodatek č. 5 ke smlouvě s dodavatelem 
původní veřejné zakázky „Centrum podpory humanitních věd - CARLA, generální dodávka stavby“.  

 
8. Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídkové ceny 
 

Zlínstav a.s. 
sídlo Bartošova 5532, 760 01 Zlín  
IČ: 28315669 
Nabídková cena:  10.802.321,- Kč (bez DPH) 

 
 
9. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení včetně 
    odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Žádný uchazeč nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
10. Podpis dodatku č. 5 smlouvy o dílo: 2. 12. 2013 
 
V Brně dne 17. prosince 2013 

 
   

 
                                                                                              Ing. Elena Komjaty 

                                                  manažerka veřejných zakázek 


		2013-12-17T18:28:08+0100
	Ing. Elena Komjaty




